5
à chaque fois.
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6. Raymond Atbrand, consul en 2e position en 1254 et en 4e position en 1267 : changeur puis drapier d’en
haut.

A priori, les nobles étaient exclus de ces élections du consulat et ne semblaient pas pouvoir être bayle 23.

2.1.4 Grand thalamus [AMM, AA4]

Au delà de la liste des consuls et bayles de Montpellier de la sous-section 2.1.3, le grand thalamus [AMM, AA4]
doit contenir quelques actes concernant les Atbrand. Cependant, il n’existe pas de retranscription numérisée de
ce document, seulement une numérisation brute du manuscript [AMM, AA4]. Nous n’avons donc pas pu compiler
tous les actes concernant les Atbrand dans cette source. Cependant, d’autres sources reprennent certains actes
du Grand Thalamus. Voici, parmi ceux-ci, ceux mentionnant des Atbrand :

1168.04.?? [SAM, S2/01, pp. 328-329] Concession de l’orgerie près du palais (avril 1168), Grand Thala-
mus, fo 72 (transcription du 10 des calendes de mars 1278), voir sous-section 2.4.1.

1204.06.15 [Pec, T2, no 466] Copia primera mitad s. XIII, AM Montpellier, Grand Thalamus, AA4-2Mi78,
no 610, fol. 1r, art. 1, voir sous-section 2.3.1.

1204.06.15 [Pec, T2, no 467] Copia AM Montpellier, Grand Thalamus, AA4-2Mi78, no 611, fol. 2r, art.
2 primera mitad s. XIII, data 4 junio, & no 784, fol. 64v, art. 172, segunda mitad s. XIII, & no 788, fol.
69v, art. 176, segunda mitad s. XIII, voir sous-section 2.3.1

1204.08.28 [Pec, T2, no 478] Grand Thalamus, AA4-2Mi78, no 785, fol. 65, art. 173, 118o, voir sous-
section 2.3.1.

1205.01.?? [Pec, T2, no 497] Copia segunda mitad s. XIII, AM Montpellier, Grand Thalamus, AA4-2Mi78,
no 755, fols. 58r-58v, art. 143, voir sous-section 2.3.1 ; Copia segunda mitad s. XIII, AM Montpellier,
Grand Thalamus, AA4-2Mi78, no 790, fol. 71v, art. 178, voir sous-section 2.3.1.

1206.07.04 [Pec, T2, no 648] Copia s. XIII de B, AM Montpellier, Grand Thalamus, AA4-2Mi78, no 616,
fols. 3v-4v, art. 7. D. Copia segunda mitad s. XIII de B, AM Montpellier, Grand Thalamus, AA4-2Mi78,
no 790, fol. 71r, art. 177, voir sous-section 2.3.1

2.1.5 Petit thalamus [AMM, AA9] [LPT]

Au delà de la liste des consuls et bayles de Montpellier de la sous-section 2.1.3, le petit thalamus [LPT]
[AMM, AA9] contient aussi quelques actes concernant les Atbrand. En voici la liste par ordre d’apparition.

1204.09.?? [LPT, pp. 2-59]
Tales sunt consuetudines et libertates ville Montispessulani (Version en latin).
. . . Et ego Petrus, Dei gratia rex Aragonis, comes Barchinonie et dominus Montispessulani, visis, audi-
tis et diligenter examinatis omnibus supradictis et singulis, habita super hiis plenissima deliberatione, et
multorumproborum virorum habito consilio, sciens et cognoscens omnia supradicta et singula pertinere
ad utililatem mei et totius universitatis Montispessulani, spontanea voluntate et proprio mee voluntatis
motu, omnia supradicta et singula, in perpetuum valitura, laudo, statuo, confirmo et decerno omnibus
hominibus Montispessulani presentibus et futuris, per me et per omnes successores meos dominos Mon-
tispessulani. Et promitto et convenio toti universitati Montispessulani quod omnia predicta et singula
tenebo et observabo, et nullo tempore violabo. Et ea omnia faciam in perpetuum teneri, nec patiar ab
aliquo violari. Et volo et statuo quod curia Montispessulani judicet secundum predictasconsuetudines, et
eis in perpetuum inviolabiliter utatur, et eis deficientibus secundum jus scriptum.
Sed de omnibus predictis et singulis cxcipio omnes illos quos feci exules de Montepessulano et de tota terra
que fuit Guillelmi domini Montispessulani, quondam filii Mathildis duccisse, eo quia cognoscens corum
culpas, tempore quo terra Montispessulaniad me pervenit juravi, ad petitionem populi Montispessulani,
quod ipsi nunquam in Montepessulano et predicta terra redirent.
Mando preterea et injungo quod regina uxor mea omnia predicta et singula eodem modo laudet et confir-
met mecum vel sine me, ad commonitionem populiMontispessulani ; et omnes homines Montispessulani
similiter hec omnia se observaturos jurejurando confirment.
. . .
Acta sunt hec omnia et laudata in ecclesia beate Marie de Tabulis, ubi hac specialiter de causa, fere totus
populus Montispessulani ad commune colloquium convenerat, anno ab Incarnatione Domini millesimo
ducentesimo quarto, mense augusti, in die Assumptionis Sancte Marie.
. . .
Similiter et ego Maria, regina Aragonis, comitissa Barchinonie et Montispessulani domina, uxor dicti